
 

 
 

Señores 

JUZGADO SESENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C – CUNDINAMARCA  

E.  S.  D. 

REFERENCIA:  LIQUIDACION DE CREDITO.  

DEMANDANTE:            OCTAVIO ROJAS TRUJILLO  

DEMANDADOS: EDUARDO ANDRÉS VILLANUEVA ALGARRA  

RADICADO:              2018 – 960   

FABIÁN LEONARDO ROJAS VIDAL, mayor y vecino de esta ciudad, identificado civil y 

profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva firma, obrando como apoderado de OCTAVIO 

ROJAS TRUJILLO por medio del presente escrito en el proceso de la referencia presento liquidación del 

crédito respectivo, teniendo en cuenta lo dispuesto en el AUTO QUE ORDENA SEGUIR ADELANTE 

CON LA EJECUCIÓN:  

 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FCGB634 

CAPITAL INSOLUTO 

INTERESES DE MORA 

DÍAS 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 
anual* 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 

mensual* 

 VALOR DE 
INTERÉS 

MORATORIO  

INTERÉS MORATORIO 
ACUMULADO 

ABONOS 
DESDE HASTA 

3.718.281   1/09/2017 19/09/2017 19 32,22% 2,35%                       -       $                                     -   $               1.400.000  

2.318.281   6/10/2017 12/10/2017 7 31,73% 2,32%            12.427,45     $                         12.427   $               1.000.000  

1.330.708   13/10/2017 30/10/2017 18 31,73% 2,32%            18.343,13     $                         18.343   $                                -  

1.330.708   1/11/2017 30/11/2017 30 31,44% 2,30%            30.327,30     $                         48.670   $                                -  

1.330.708   1/12/2017 6/12/2017 6 31,16% 2,29%             6.018,13     $                         54.689   $                   300.000  

1.085.397   7/12/2017 28/12/2017 22 31,16% 2,29%            17.998,59     $                         17.999   $                   150.000  

953.396   29/12/2017 30/12/2017 2 31,16% 2,29%             1.437,24     $                            1.437   $                                -  

953.396   1/01/2018 19/01/2018 19 31,04% 2,28%            13.607,72     $                         15.045   $                   300.000  

668.441   20/01/2018 30/01/2018 11 31,04% 2,28%             5.523,50     $                            5.523   $                                -  

668.441   1/02/2018 12/02/2018 12 31,52% 2,31%             6.107,16     $                         11.631   $                   300.000  

380.071   13/02/2018 28/02/2018 16 31,52% 2,31%             4.629,99     $                            4.630   $                                -  

380.071   1/03/2018 30/03/2018 30 31,02% 2,28%             8.560,51     $                         13.191   $                                -  

380.071   1/04/2018 30/04/2018 30 30,72% 2,26%             8.487,85     $                         21.678   $                                -  

380.071   1/05/2018 30/05/2018 30 30,66% 2,25%             8.473,30     $                         30.152   $                                -  

380.071   1/06/2018 30/06/2018 30 30,42% 2,24%             8.415,02     $                         38.567   $                                -  

380.071   1/07/2018 30/07/2018 30 30,05% 2,21%             8.324,98     $                         46.892   $                                -  

380.071   1/08/2018 30/08/2018 30 29,91% 2,20%             8.290,84     $                         55.182   $                                -  

380.071   1/09/2018 30/09/2018 30 29,72% 2,19%             8.244,45     $                         63.427   $                                -  

380.071   1/10/2018 30/10/2018 30 29,45% 2,17%             8.178,41     $                         71.605   $                                -  

380.071   1/11/2018 30/11/2018 30 29,24% 2,16%             8.126,95     $                         79.732   $                                -  

380.071   1/12/2018 30/12/2018 30 29,10% 2,15%             8.092,60     $                         87.825   $                                -  

380.071   1/01/2019 30/01/2019 30 28,74% 2,13%             8.004,09     $                         95.829   $                                -  

380.071   1/02/2019 28/02/2019 28 29,55% 2,18%             7.656,02     $                       103.485   $                                -  

380.071   1/03/2019 30/03/2019 30 29,06% 2,15%             8.082,77     $                       111.568   $                                -  

380.071   1/04/2019 30/04/2019 30 28,98% 2,14%             8.063,12     $                       119.631   $                                -  

380.071   1/05/2019 30/05/2019 30 29,01% 2,15%             8.070,49     $                       127.701   $                                -  

380.071   1/06/2019 30/06/2019 30 28,95% 2,14%             8.055,75     $                       135.757   $                                -  

380.071   1/07/2019 30/07/2019 30 28,92% 2,14%             8.048,37     $                       143.806   $                                -  

380.071   1/08/2019 30/08/2019 30 28,98% 2,14%             8.063,12     $                       151.869   $                                -  

380.071   1/09/2019 30/09/2019 30 28,98% 2,14%             8.063,12     $                       159.932   $                                -  

380.071   1/10/2019 30/10/2019 30 28,65% 2,12%             7.981,92     $                       167.914   $                                -  

380.071   1/11/2019 30/11/2019 30 28,55% 2,11%             7.957,28     $                       175.871   $                                -  

380.071   1/12/2019 30/12/2019 30 28,37% 2,10%             7.912,87     $                       183.784   $                                -  

380.071   1/01/2020 30/01/2020 30 28,16% 2,09%             7.860,98     $                       191.645   $                                -  

380.071   1/02/2020 28/02/2020 28 28,59% 2,12%             7.436,00     $                       199.081   $                                -  

380.071   1/03/2020 30/03/2020 30 28,43% 2,11%             7.927,68     $                       207.008   $                                -  

380.071   1/04/2020 30/04/2020 30 28,04% 2,08%             7.831,29     $                       214.840   $                                -  

380.071   1/05/2020 30/05/2020 30 27,29% 2,03%             7.645,09     $                       222.485   $                                -  

380.071   1/06/2020 30/06/2020 30 27,18% 2,02%             7.617,69     $                       230.103   $                                -  

380.071   1/07/2020 30/07/2020 30 27,18% 2,02%             7.617,69     $                       237.720   $                                -  

   
CAPITAL                                                                          380.071,24    

   
INTERÉS REMUNERATORIO                                                                                       -      

   
INTERÉS MORATORIO GENERADO                                                                          237.720,22    

   
TOTAL                                                                          617.791,46    

 



 

 
 

FCGB663 

CAPITAL INSOLUTO 

INTERESES DE MORA 

DÍAS 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 
anual* 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 

mensual* 

 VALOR DE 
INTERÉS 

MORATORIO  
DESDE HASTA 

1.898.161   19/10/2017 30/10/2017 12 31,73% 2,32%            17.443,45    

  1/11/2017 30/11/2017 30 31,44% 2,30%            43.259,74    

  1/12/2017 30/12/2017 30 31,16% 2,29%            42.922,16    

  1/01/2018 30/01/2018 30 31,04% 2,28%            42.777,27    

  1/02/2018 28/02/2018 28 31,52% 2,31%            40.465,66    

  1/03/2018 30/03/2018 30 31,02% 2,28%            42.753,10    

  1/04/2018 30/04/2018 30 30,72% 2,26%            42.390,23    

  1/05/2018 30/05/2018 30 30,66% 2,25%            42.317,55    

  1/06/2018 30/06/2018 30 30,42% 2,24%            42.026,52    

  1/07/2018 30/07/2018 30 30,05% 2,21%            41.576,80    

  1/08/2018 30/08/2018 30 29,91% 2,20%            41.406,30    

  1/09/2018 30/09/2018 30 29,72% 2,19%            41.174,62    

  1/10/2018 30/10/2018 30 29,45% 2,17%            40.844,80    

  1/11/2018 30/11/2018 30 29,24% 2,16%            40.587,80    

  1/12/2018 30/12/2018 30 29,10% 2,15%            40.416,24    

  1/01/2019 30/01/2019 30 28,74% 2,13%            39.974,22    

  1/02/2019 28/02/2019 28 29,55% 2,18%            38.235,90    

  1/03/2019 30/03/2019 30 29,06% 2,15%            40.367,18    

  1/04/2019 30/04/2019 30 28,98% 2,14%            40.269,03    

  1/05/2019 30/05/2019 30 29,01% 2,15%            40.305,85    

  1/06/2019 30/06/2019 30 28,95% 2,14%            40.232,21    

  1/07/2019 30/07/2019 30 28,92% 2,14%            40.195,38    

  1/08/2019 30/08/2019 30 28,98% 2,14%            40.269,03    

  1/09/2019 30/09/2019 30 28,98% 2,14%            40.269,03    

  1/10/2019 30/10/2019 30 28,65% 2,12%            39.863,52    

  1/11/2019 30/11/2019 30 28,55% 2,11%            39.740,43    

  1/12/2019 30/12/2019 30 28,37% 2,10%            39.518,63    

  1/01/2020 30/01/2020 30 28,16% 2,09%            39.259,48    

  1/02/2020 28/02/2020 28 28,59% 2,12%            37.137,03    

  1/03/2020 30/03/2020 30 28,43% 2,11%            39.592,60    

  1/04/2020 30/04/2020 30 28,04% 2,08%            39.111,20    

  1/05/2020 30/05/2020 30 27,29% 2,03%            38.181,29    

  1/06/2020 30/06/2020 30 27,18% 2,02%            38.044,45    

  1/07/2020 30/07/2020 30 27,18% 2,02%            38.044,45    

   
CAPITAL       1.898.161,00    

   
INTERÉS REMUNERATORIO                       -      

   
INTERÉS MORATORIO GENERADO       1.350.973,15    

   
TOTAL       3.249.134,15    

 

FCGB725 

CAPITAL INSOLUTO 

INTERESES DE MORA 

DÍAS 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 
anual* 

TASA DE 
INTERÉS 

MORATORIO 
Efectivo 
mensual* 

 VALOR DE 
INTERÉS 

MORATORIO  
DESDE HASTA 

488.580   30/10/2017 30/10/2017 1 31,73% 2,32%                374,16    

  1/11/2017 30/11/2017 30 31,44% 2,30%            11.134,91    

  1/12/2017 30/12/2017 30 31,16% 2,29%            11.048,01    

  1/01/2018 30/01/2018 30 31,04% 2,28%            11.010,72    

  1/02/2018 28/02/2018 28 31,52% 2,31%            10.415,72    

  1/03/2018 30/03/2018 30 31,02% 2,28%            11.004,50    

  1/04/2018 30/04/2018 30 30,72% 2,26%            10.911,10    



 

 
 

  1/05/2018 30/05/2018 30 30,66% 2,25%            10.892,39    

  1/06/2018 30/06/2018 30 30,42% 2,24%            10.817,48    

  1/07/2018 30/07/2018 30 30,05% 2,21%            10.701,72    

  1/08/2018 30/08/2018 30 29,91% 2,20%            10.657,84    

  1/09/2018 30/09/2018 30 29,72% 2,19%            10.598,20    

  1/10/2018 30/10/2018 30 29,45% 2,17%            10.513,31    

  1/11/2018 30/11/2018 30 29,24% 2,16%            10.447,16    

  1/12/2018 30/12/2018 30 29,10% 2,15%            10.403,00    

  1/01/2019 30/01/2019 30 28,74% 2,13%            10.289,22    

  1/02/2019 28/02/2019 28 29,55% 2,18%             9.841,79    

  1/03/2019 30/03/2019 30 29,06% 2,15%            10.390,37    

  1/04/2019 30/04/2019 30 28,98% 2,14%            10.365,11    

  1/05/2019 30/05/2019 30 29,01% 2,15%            10.374,58    

  1/06/2019 30/06/2019 30 28,95% 2,14%            10.355,63    

  1/07/2019 30/07/2019 30 28,92% 2,14%            10.346,15    

  1/08/2019 30/08/2019 30 28,98% 2,14%            10.365,11    

  1/09/2019 30/09/2019 30 28,98% 2,14%            10.365,11    

  1/10/2019 30/10/2019 30 28,65% 2,12%            10.260,73    

  1/11/2019 30/11/2019 30 28,55% 2,11%            10.229,05    

  1/12/2019 30/12/2019 30 28,37% 2,10%            10.171,96    

  1/01/2020 30/01/2020 30 28,16% 2,09%            10.105,25    

  1/02/2020 28/02/2020 28 28,59% 2,12%             9.558,94    

  1/03/2020 30/03/2020 30 28,43% 2,11%            10.191,00    

  1/04/2020 30/04/2020 30 28,04% 2,08%            10.067,09    

  1/05/2020 30/05/2020 30 27,29% 2,03%             9.827,73    

  1/06/2020 30/06/2020 30 27,18% 2,02%             9.792,51    

  1/07/2020 30/07/2020 30 27,18% 2,02%             9.792,51    

   
CAPITAL          488.580,00    

   
INTERÉS REMUNERATORIO                       -      

   
INTERÉS MORATORIO GENERADO          343.620,04    

   
TOTAL          832.200,04    

 

FACTURA DE VENTA CAPITAL INTERÉS MORATORIO TOTAL 

 FCGB634           380.071,24              237.720,22               617.791,46    
 

FCGB663       1.898.161,00          1.350.973,15           3.249.134,15    
 

FCGB725           488.580,00              343.620,04               832.200,04    
 

GRAN TOTAL        4.699.125,65    
 

 

Son CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 

CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS MCTE ($4’699.125,65) al 30/7/2019. Una vez aprobado y/o 

modificado lo anterior, con todo respeto solicito que me sean entregadas las retenciones que se han 

efectuado en el proceso hasta la fecha lo anterior en virtud que se cuenta con la facultad especial de 

RECIBIR. 

Del Señor Juez, 

 

FABIÁN LEONARDO ROJAS VIDAL 

C.C 1.030.582.425  

T.P 285.135 del C.S. de la J. 
PROYECTÓ LDAR 


